INDICAÇÃO Nº
668
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a liberação de recursos para a aquisição de um trator e um computador a Associação de Produtores Rurais do Bairro Areia Branca, de Marabá Paulista.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Produtores Rurais do Bairro Areia Branca, localizada à Estrada Vicinal SPV – KM60, s/n Areia Branca, vem passando por sérias dificuldades por não possuir transporte do leite que produz até a sede do Assentamento, onde fica o resfriador. Outrossim, o computador torna-se uma necessidade precípua a administração na organização de seus dados, r,azão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 942605 190410 1435